
     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

      Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                                e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                                2.100.000,00                          280.000,00      2.380.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                              620.000,00                          109.000,00        729.000,00

      ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                        102.000,00                           24.000,00        126.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                          180.000,00                           19.000,00        199.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                               1.506.000,00                        4.438.000,00      5.944.000,00

      FUNREBOM                                                                                              168.000,00        168.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                               2.052.000,00      1.200.000,00        977.000,00      4.229.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        8.891.000,00                       11.076.000,00     19.967.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           131.000,00                          322.000,00        453.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          176.000,00                        1.297.000,00      1.473.000,00

      FUNDEB                                                         13.333.000,00                        1.485.000,00     14.818.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                          15.684.000,00                       25.736.000,00     41.420.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                         403.000,00                          926.000,00      1.329.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        1.317.000,00                        6.403.000,00      7.720.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                                2.352.000,00                        4.416.000,00      6.768.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              382.000,00                        1.005.000,00      1.387.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                 33.000,00                          143.000,00        176.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                583.000,00                        3.175.000,00      3.758.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                          742.000,00                          246.000,00        988.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                           98.000,00                          528.000,00        626.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          315.000,00                          817.000,00      1.132.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                         51.000.000,00      1.200.000,00     63.590.000,00    115.790.000,00



     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

      Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                         Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                                   80.000,00                                             80.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                               60.000,00                                             60.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                            7.000,00                                              7.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                                 971.000,00                                            971.000,00

      FUNREBOM                                                           72.000,00                                             72.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                                 165.000,00                        1.200.000,00      1.365.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        1.022.000,00                                          1.022.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                            15.000,00                                             15.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          200.000,00                                            200.000,00

      FUNDEB                                                            500.000,00                                            500.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                           2.437.000,00                                          2.437.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                       1.669.000,00                                          1.669.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        5.842.000,00                                          5.842.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                                1.620.000,00                                          1.620.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              705.000,00                                            705.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                205.000,00                                            205.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                233.000,00                                            233.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                           37.000,00                                             37.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                          111.000,00                                            111.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          284.000,00                                            284.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                         16.235.000,00              0,00      1.200.000,00     17.435.000,00



     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

      Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                     Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                            2.380.000,00          80.000,00                           2.460.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                          729.000,00          60.000,00                             789.000,00

      ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                    126.000,00                                                126.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                      199.000,00           7.000,00                             206.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                           5.944.000,00         971.000,00                           6.915.000,00

      FUNREBOM                                                      168.000,00          72.000,00                             240.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                           4.229.000,00       1.365.000,00                           5.594.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                   19.967.000,00       1.022.000,00                          20.989.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       453.000,00          15.000,00                             468.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                    1.473.000,00         200.000,00                           1.673.000,00

      FUNDEB                                                     14.818.000,00         500.000,00                          15.318.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                      41.420.000,00       2.437.000,00                          43.857.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                   1.329.000,00       1.669.000,00                           2.998.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                    7.720.000,00       5.842.000,00                          13.562.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                            6.768.000,00       1.620.000,00                           8.388.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                        1.387.000,00         705.000,00                           2.092.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                            176.000,00         205.000,00                             381.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                          3.758.000,00         233.000,00                           3.991.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                      988.000,00          37.000,00                           1.025.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                      626.000,00         111.000,00                             737.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                    1.132.000,00         284.000,00                           1.416.000,00

    RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                                             

      RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                             900.000,00          900.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                    115.790.000,00      17.435.000,00         900.000,00      134.125.000,00

    

    FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 12/Nov/2021, 14h e 28m.


